2
4

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 30.01.2013 № 1
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 21.12.2012  № 223 «Об  утверждении Программы дополнительных мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном
образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории  Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 21.12.2012 № 205-ЗО «О внесении изменений в статьи 3 и 9 Закона Ульяновской области «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 23.01.2013 № 458-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дополнить пункт 4 решения Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы» подпунктом 4.30 следующего содержания:

«4.30. Решение Ульяновской Городской Думы от 28.09.2011 № 140 «Об установлении мер социальной поддержки работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей».

2. В Программе дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы»:

1) в разделе 2:

а) в строке 2: в графе 5 цифры «24999,8» заменить цифрами «26862,8.»;
в графе 6 цифры «26424,9» заменить цифрами «28287,9»; в графе 7 цифры «27825,3» заменить цифрами «29688,3».

б) дополнить строками 2.7 и 2.8 следующего содержания:

«

	2.7.
	Единовременная денежная выплата одному  из родителей или законному   представителю, совместно проживающему с ребенком-инвалидом с нарушениями опорно-двигательного аппарата  на проезд к месту лечения в учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования «город Ульяновск», по направлению врача государственного учреждения здравоохранения, расположенного на территории муниципального образования «город Ульяновск».
	4 500

рублей
	Один раз в год на заявительной основе
	1863,0
	1863,0
	1863,0

	2.8.
	Мера социальной поддержки семьям, имеющим детей, где оба родителя или одинокая мать (одинокий отец) являются студентами, аспирантами, ординаторами, обучающимися по очной форме обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального  или высшего профессионального образования,  имеющих государственную аккредитацию и лицензию на осуществление образовательной деятельности, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	2 000 рублей
	ежемесячно в течение календарного года на заявительной основе
	2472,0
	2472,0
	2472,0

»

в) в строке  «Итого»: в графе 5 цифры «109869,8» заменить цифрами «114 204,8»; в графе 6 цифры «109049,6» заменить цифрами «113 384,6»; в графе 7 цифры «111427,4» заменить цифрами «115 762,4».

2) в разделе 4:

а) в графе 2 строки 4.7 слова «в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.05.2006 № 60-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), на территории Ульяновской области» заменить словами «в соответствии с Законом Ульяновской области от 21.12.2012 № 200-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»;

б) в графе 2 строки 4.9 слова «Молодым семьям» заменить словами «Отдельно зарегистрированным молодым семьям»:

в) «Примечание» дополнить абзацем следующего содержания: «Для целей подпункта 4.9 настоящей Программы под oтдельнo зарегистрированными молодыми семьями понимаются молодые семьи, члены которых зарегистрированы в установленном законом порядке по одному адресу места жительства отдельно от иных граждан и проживают на территории муниципального образования «город Ульяновск».

3) в разделе 5:

а) дополнить строкой 5.9. следующего содержания:
«

	5.9
	Возмещение части расходов, связанных с оказанием услуг по оздоровлению работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Ульяновск» для которых указанные учреждения являются местом основной работы и которые состоят на учёте в качестве нуждающихся в оздоровлении в соответствии с установленной очерёдностью
	в размере

произведения 80 процентов установленной Правительством Ульяновской области средней стоимости одного дня пребывания работника в оздоровительной  организации и количества дней пребывания в ней работника, но не более двенадцати дней
	не чаще одного раза в три года на заявительной основе, в соответствии с установленной очерёдностью
	1441,8
	1672,5
	1686,9

»

б) в «Примечании»:

в абзаце втором слова «установлых подпунктом 5.5» заменить словами «установленных подпунктом 5.4»;

в абзаце третьем слова «установленных подпунктом 5.6» заменить словами «установленных подпунктами 5.5, 5.9.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Мера, установленная подпунктом 5.9., предоставляется по заявлению работника путем возмещения части расходов, связанных с оказанием услуг по оздоровлению работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Ульяновск» для которых указанные уч-реждения являются местом основной работы и когорые состоят на учете в качестве нуждающихся в оздоровлении в соответствии с установленной оче-рёдностью оздоровительным организациям;»

4) В строке «Итого» раздела 5:  в графе 5 цифры «78295,2» заменить цифрами «79737,0»; в графе 6 цифры «81109,1» замененить цифрами «82781,6»;  в графе 7 цифры «84020,0» заменить цифрами «85706,9».

5) В строке «Всего»: в графе 5 цифры «228 777,9» заменить цифрами «234 554,7»; в графе 6 цифры «233149,9» заменить цифрами «239 157,4»; в графе 7 цифры «240 735,9» заменить цифрами «246 757,8»; в графе 8 цифры «702663,7» заменить цифрами «720 469,9».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Ульяновск сегодня», и  распространяется  на  отношения,   возникшие с 01 января 2013 года.

Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова